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 یکشنبه  6 شهریور 1401 
 سال بیست و هشتم

کلان شماره 7990
 شهریورماه آغاز تفکیک حساب شخصی از تجاری

رئیس کل سازمان امورمالیاتی گفت: امیدواریم شروع عملیات اجرایی 
تفکیک حساب‌ها طبق توافقی که با بانک مرکزی داشتیم از نیمه شهریور 
امسال آغاز شود.  داوود منظور در گفت‌و‌گو با خبرگزاری صداوسیما گفت: 
سازمان امور مالیاتی به همراه بانک مرکزی مقدمات تفکیک حساب 
شخصی و تجاری را فراهم کرده است. بسترهای مبادله اطلاعات بین 
این دو نهاد ایجاد شده و مورد آزمایش قرار گرفته است. رئیس سازمان 
امور مالیاتی می‌گوید: با گذر از مراحل مقدماتی این طرح منتظریم 
بانک مرکزی دستور‌العمل تفکیک حساب شخصی از تجاری را اعلام 
کند چراکه این وظیفه بر عهده بانک مرکزی است. به گفته منظور، 
یک ارتباط دو طرفه بین ما و بانک مرکزی برقرار شده است به نوعی 
که همه مؤدیانی که نزد سازمان امور مالیاتی پرونده مالیاتی دارند، ما 
حساب‌های این افراد را به‌عنوان حساب تجاری به بانک مرکزی اعلام 
کرده‌ایم که هم‌اکنون بالغ بر 8 میلیون حساب تجاری تفکیک شده‌اند. 
رئیس سازمان امور مالیاتی در پایان گفت: امیدواریم شروع عملیات 
اجرایی تفکیک حساب‌ها طبق توافقی که با بانک مرکزی داشتیم از 
شهریور امسال آغاز شود. پیش‌بینی می‌کنیم فرایند اجرایی تفکیک 
حساب چند ماهی طول بکشد و تا پایان سال مطمئن باشید تفکیک 

حساب‌ها انجام خواهد شد.

عملکرد کارکنان دولت زیر ذره‌بین مردم
رئیس سازمان اداری - استخدامی گفت: برای اینکه مردم بتوانند 
عملکرد کارکنان دولت را مورد ارزیابی قرار دهند یک بارکد اختصاصی 
برای هر کارمند در نظر گرفته شده است. میثم لطیفی گفت: خبر خوشی 
که برای مردم داریم این است که آقای رئیس‌جمهور مدتی قبل دستور 
دادند موضوع رضایت‌سنجی و نظرخواهی از مردم را وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات با همکاری ما پیگیری کند که ان‌شاءالله ظرف یکی، دو 
هفته آینده این سامانه بالا خواهد آمد و بر این اساس بارکدی برای هر 
یک از کارکنان دولت اختصاص داده می‌شود که در محل استقرار ارائه 
خدمت نصب می‌شود و مردم می‌توانند نسبت به عملکرد همکاران 
در دولت اظهارنظر کنند. او در ادامه گفت: این اطلاعات در یک سامانه 

متمرکز جمع‌آوری و تحلیل می‌شود تا به همکاران بازخورد داده شود.

 پرداخت تسهیلات جدید صندوق توسعه از یکم شهریور
رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی با بیان اینکه در قراردادهای 
مانایی، پرداخت‌ها به‌ صورت ریالی ولی محاسبات مالی به‌ صورت ارزی 
است، گفت: قرارداد مانا در صندوق نهایی و از یکم شهریورماه در کلیه 

بانک‌های عامل قابل اجرا است.
به گزارش تسنیم، مهدی غضنفری در جلسه »معرفی قراردادهای 
مانایی« گفت: صندوق توسعه ملی از ابتدا به‌ دنبال افزایش تعامل 
با بانک‌ها و نیز مشتریان صندوق بوده و به منظور تسهیل روند 

بازپرداخت‌ها تاکنون جلساتی با آنها نیز داشته است.
وی با ذکر اینکه مبالغ ریالی پس از بازگشت به صندوق در چرخه 
قراردادهای مانایی به طور مجدد به این چرخه بازخواهد گشت، تأکید 
کرد: صندوق توسعه ملی یک صندوق ارزی است و اینگونه وجوه ریالی 
صندوق متصل به یک ارز است و نیز اینکه هیچ ارزی تبدیل به ریال 

نمی‌شود.

بار
اخ

روزگذشته ازکارنامه تجارت خارجی ایران 
درپنج ماهه نخست امسال رونمایی شد. 
علیرضا مقدسی، رئیس کل گمرک ایران 
و معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی دیروز 
در جمع خبرنگاران از رشد قابل توجه 
تجارت غیرنفتی ایران از ابتدای سال جاری 

تا پایان مردادماه خبرداد.
به گزارش »ایران«، براساس جزئیاتی 
در  کرد،  اعام  مسئول  مقام  این  که 
درمجموع  امسال،  نخست  پنج‌ماهه 
58 میلیون تن کالا به ارزش 42 میلیارد 
و 589 میلیون دلار میان ایران و شرکای 
تجاری آن داد و ستد شده است که این رقم 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر 
ارزشی 20.2 درصد افزایش یافته است. در 
پنج ماهه نخست سال گذشته ارزش کل 
تجارت غیرنفتی ایران 35 میلیارد و 430 
میلیون دلار بوده است که بدین ترتیب 
تجارت خارجی در این دوره در سال جاری 

بیش از 7 میلیارد دلار بیشتر شده است.
طبق این اطلاعات، دراین دوره زمانی، 
صادرات ایران به کشورهای دیگر بالغ 
بر44 میلیون تن بوده که 3.5 درصد در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال کاهش 
نشان می‌‌دهد. اما از نظر ارزشی صادرات 
به 20  ایران در پنج ماهه اول امسال 
میلیارد و 924 میلیون دلار رسیده است 
که 21.2 درصد بیش از دوره مشابه سال 
گذشته است. گفتنی است در پنج ماهه 
 17 ایران  صادرات  ارزش  پارسال،  اول 
میلیارد و 255 میلیون دلار بود. در بخش 
صادرات نیز، چین، عراق، امارات، ترکیه 
و هند به ترتیب اصلی ترین بازارهای 
صادراتی کالاهای ایرانی بوده‌اند. پروپان 
مایع، متانول، گاز طبیعی مایع شده، پلی 
اتیلن، شمش آهن و فولاد کالاهای اصلی 

صادراتی کشور بوده است.
در بخش واردات نیز، آمار گمرک 
ایران نشان می‌‌دهد که دراین دوره از سال 

جاری، 14 میلیون تن کالا وارد کشور شده 
است که 8.5 درصد کمتر از پارسال است. 
ارزش دلاری کالاهای وارداتی در پنج ماهه 
امسال نیز 21 میلیارد و 665 میلیون دلار 
است که درمقایسه با 18 میلیارد و 175 
میلیون دلاری که درمدت مشابه سال 
گذشته وارد کشور شده است، 19.2 درصد 
رشد نشان می‌‌دهد. این درحالی است 
که به گفته رئیس‌کل گمرک ایران، تمام 
کالاهای وارداتی نهاده‌های تولید و کالاهای 
اساسی است به طوری که دراین مدت، 
گندم، برنج، سویا، شکر تصفیه نشده و 
گوشی تلفن همراه مهم‌ترین آنها است. 
همچنین دراین دوره، امارات، چین، ترکیه، 
هند و روسیه پنج کشور اصلی تأمین کننده 

کالاهای وارداتی ایران بوده‌اند.
ëë رشد 44 درصدی ترانزیت در دولت 

سیزدهم
براساس گفته‌های معاون وزیر اقتصاد، 
درمجموع ترانزیت در یکسال اخیر و 
دوره فعالیت دولت سیزدهم 44 درصد 
نسبت به مدت مشابه قبل افزایش یافته 
است. درپنج ماهه نخست امسال نیز، 
آمار نشان می‌‌دهد که 5 میلیون و 929 
هزار تن کالا از طریق کشور ترانزیت شده 
است که در مقایسه با مدت مشابه پارسال، 
25.2 درصد بیشتر شده است. درهمین 
خصوص این مقام مسئول از انعقاد 
نخستین تفاهمنامه سه جانبه کشور در 
حوزه ترانزیت برای تسهیل مراودات بین 
ایران، جمهوری آذربایجان و روسیه خبر 
داد. دراین راستا، برای گسترش مبادلات 
تجاری با روسیه یک همکاری شکل گرفت. 
کشور آذربایجان در مرز خشکی بین ایران و 
روسیه قرار گرفته است و بعضاً تجار از فک 
پلمب و معطلی زیاد در مرز آذربایجان 
گلایه داشتند.در این راستا طی نشستی که با 
گمرک جمهوری آذربایجان داشتیم نتایج 
خوبی برای تسهیل این امر حاصل و یک 

سند سه جانبه امضا شد.
ëëواردات آیفون نداشتیم 

رئیس کل گمرک ایران با تأکید بر اینکه 
واردات گوشی در رتبه نخست واردات قرار 
دارد، گفت: در پنج ماهه نخست واردات 
آیفون نداشتیم. مقدسی در مورد واردات 
تلفن همراه بالای ۶۰۰ دلار نیز اظهار کرد: 
در چهار ماهه نخست سال جاری ۱۶۶ 
هزار دستگاه تلفن همراه بالای ۶۰۰ دلار 
به ارزش ۱۹۸ میلیون دلار به کشور وارد 
شده است. البته بحث حقوق ورودی آنها 

مطرح است.
ëë پنج میلیون تن کالای اساسی در گمرک 

وجود دارد
طبق اطلاعات ارائه شده از سوی 
گمرک ایران،  در مورد آخرین وضعیت 
کالاهای اساسی در گمرک ۳.۵ میلیون 
تن کالای اساسی در بنادر، ۵۰۰ هزار تن 
در اسکله‌ها، یک میلیون تن در لنگرگاه‌ها 
و جمعاً پنج میلیون تن کالای اساسی در 
گمرک است که تشریفات آنها در حال 
انجام بوده و هیچ نگرانی‌ای وجود ندارد. به 

طوری که روزانه هزار و 500 کامیون حامل 
کالای اساسی از گمرک بندر امام خمینی 

)ره( ترخیص می‌‌شود.
ëëکاهش 15 درصدی زمان واردات 

هرچند معاون وزیرامور اقتصادی و 
دارایی از زمان رویه‌های گمرکی مانند 
واردات و صادرات رضایت ندارد، اما آمار 
نشان می‌‌دهد که در دولت سیزدهم، زمان 
انجام تشریفات گمرکی برای رویه واردات 
به 34 ساعت رسیده که نسبت به قبل 15 
درصد کاهش داشته است. در بخش رویه 
صادرات نیز میانگین زمان تشریفات 7 
ساعت است که این زمان نیز 14 درصد 
کمتر شده است. این درحالی است که 
برنامه گمرک برای زمان تشریفات گمرکی 
کمتر از یک روز است. هم اکنون 45 درصد 
کالاها از مسیر سبز که به کمترین تشریفات 
گمرکی نیاز دارد عبور می‌‌کند. 25 درصد 
نیز از مسیر زرد و با کنترل دستگاه‌های 
ایکس‌ری و 30 درصد مابقی از مسیر قرمز 
عبور می‌‌کند که برای آن تمام بررسی و 

بازرسی‌ها انجام می‌‌شود.

ëëتعیین تکلیف کالاهای ماندگار در گمرک
درحالی که تغییر سیاست‌های تجاری 
و ارزی باعث افزایش ماندگاری کالاها 
در گمرک می‌شد، در دولت سیزدهم 
سعی شد این موضوع رسیدگی شود. بر 
این اساس یک میلیون و ۲۵۰ هزار تن 
کالا در گمرک وجود داشت که ماندگاری 
بسیارزیادی طی سال‌های گذشته داشت. 
تاکنون بیش از یک میلیون کالا ارزیابی و به 
سازمان اموال تملیکی اعلام شده‌اند. ۲۵۰ 
هزار تن کالا باقی مانده است که شامل 

کالاهای اساسی نمی‌شود.
خودروهای  درخصوص  همچنین 
دپوشده در انبارها، یک هزار و ۱۲۰ خودرو 
با ثبت سفارش جعلی وارد کشور شده‌اند 
که با تصمیم دستگاه قضا مقرر شد تا 
این خودروها به فروش برسند. با این 
حال گمرک آماده پذیرش خودروهای 
وارداتی است که اخیراً ورود آنها مصوب 
شده است، برهمین اساس مقرر شده تا 
١٠٠ هزار دستگاه تا سقف ١٠ هزار یورو یا 
۵٠ هزار دستگاه تا سقف ٢٠ هزار یورو وارد 

کشور شود که گمرک آمادگی ثبت سفارش 
آن را دارد.

ëë نفع به  تومان  هزارمیلیارد   28
تولیدکننده‌ها

براساس اعام رئیس کل گمرک، 
براساس قانون بودجه سال جاری، 
مجلس تعرفه واردات کالاهای اساسی و 
پزشکی را از 4 به یک درصد کاهش داد. به 
دنبال آن دولت در یک لایحه دو فوریتی 
که به مجلس ارسال شده خواستار کاهش 
حقوق گمرکی ماشین‌آلات بخش تولید 
از 10 درصد به یک درصد شده است 
که هم اکنون در دست بررسی مجلس 
است. براین اساس در صورتی که این 
لایحه به تصویب مجلس برسد، دولت 
28 هزار میلیارد تومان از درآمدهای 
گمرکی خود را از دست می‌‌دهد که 
درمقابل همین رقم به نفع واحدهای 

تولیدی خواهد بود.
ëëکشف هزار و ۲۹۵ نفر برای ورود غیرقانونی 

در پنج ماهه نخست امسال برای یک 
هزار و ۲۳۸ تن مواد مخدر به ارزش ۲۸ 
هزار میلیارد ریال پرونده قاچاق تشکیل 
شد که این کشف رشد ۵۰ درصدی را تجربه 
کرده است؛ همچنین ۱۴.۵ میلیون تن مواد 
پیش‌ساز مواد مخدر نیز کشف شد. قاچاق 
انسان نیز یکی از کشفیات گمرک است 
که در پنج ماهه امسال یک هزار و ۲۹۵ 
نفر از اتباع شرقی و کشورهای همسایه که 
در میان محموله‌ها پنهان شده بودند، از 
طریق اسکنرها پیدا شدند.دلیل اصلی 
قاچاق سوخت تفاوت قیمت با کشورهای 
هم  کار  این  برای  که  است  همسایه 
ترفندهای مختلفی به کار گرفته می‌شود؛ 
برای مثال قاچاقچیان با چندجداره کردن 
تانکرها در یک جداره سوخت و در جداره 
دیگر مایع بدون مشکلی را قرار می‌دهند 
اما در نهایت گمرک با نمونه‌گیری متوجه 

می‌شود.

رشد 21 درصدی صادرات در 5 ماهه امسال
گزارش »ایران« از رونمایی تازه‌ترین آمارهای تجارت خارجی کشور

لایحه‌ای که 28 هزار میلیارد تومان به نفع تولیدکننده‌ها است
در حالی که صادرات 5 ماهه نخست پارسال 17/2 میلیارد دلار بود،‌امسال این عدد به بالای 20 میلیارد دلار رسید
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